2

[image: ]
ГЛАВА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«КАМЕНСКИЙ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ»
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

12.03.2021		 							      		       № 344
п. Мартюш

[bookmark: _GoBack]О внесении изменений в Положение об оплате труда работников муниципального бюджетного учреждения «Каменская спортивная школа»,  утвержденное постановлением Главы Каменского городского округа от 11.10.2019 г. № 1872 (в редакции от 13.11.2019 г. № 2100, от 20.11.2020 г. №1662)

В соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации, в целях обеспечения повышения оплаты труда работников, руководствуясь постановлением Главы Каменского городского округа от 08.10.2020 № 1448 «Об увеличении (индексации) фондов оплаты труда работников муниципальных учреждений муниципального образования «Каменский городской округ» в 2020 году», Уставом муниципального образования «Каменский городской округ»
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести следующие изменения в Положение об оплате труда работников муниципального бюджетного учреждения «Каменская спортивная школа», утвержденное постановлением Главы Каменского городского округа от 11.10.2019 г. № 1872 (в редакции от 13.11.2019 г. № 2100, от 20.11.2020 г. №1662), далее - Положение:
1.1. Пункт 2.1 Главы 2 Положения изложить в следующей редакции:
«2.1. Размеры окладов (должностных окладов), ставок заработной платы работников физической культуры и спорта учреждения устанавливаются на основе отнесения должностей к профессиональным квалификационным группам, утвержденным Приказом Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 27.02.2012 № 165н «Об утверждении профессиональных квалификационных групп должностей работников физической культуры и спорта», в соответствии с таблицей 1.
Таблица 1. Размеры окладов (должностных окладов), ставок заработной платы работников физической культуры и спорта
	Профессиональные квалификационные группы и квалификационные уровни должностей работников
	Размер оклада (должностного оклада), ставки заработной платы, рублей

	Должности работников физической культуры и спорта второго уровня

	1 квалификационный уровень,
в том числе
спортсмен-инструктор;
инструктор по спорту
	8 308

	2 квалификационный уровень,
в том числе
инструктор-методист физкультурно-спортивной организации;
тренер
	10 675

1.2. Пункт 2.2 Главы 2 Положения изложить в следующей редакции:
«2.2. Размеры окладов (должностных окладов), ставок заработной платы медицинских работников устанавливаются на основе отнесения должностей к профессиональным квалификационным группам, утвержденным приказом Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 06.08.2007 № 526 «Об утверждении профессиональных квалификационных групп должностей медицинских и фармацевтических работников», в соответствии с таблицей 2.
Таблица 2. Размеры окладов (должностных окладов), ставок заработной платы медицинских работников
	Профессиональные квалификационные группы и квалификационные уровни должностей работников
	Размер оклада (должностного оклада), ставки заработной платы, рублей

	Профессиональная квалификационная группа
«Средний медицинский и фармацевтический персонал»

	1 квалификационный уровень,
в том числе
инструктор по лечебной физкультуре
	7 522

	3 квалификационный уровень,
в том числе
медицинская сестра
	9 094

2. Настоящее постановление распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 01 октября 2020 года.
3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Пламя» и разместить на официальном сайте муниципального образования «Каменский городской округ».
4. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на исполняющую обязанности заместителя Главы Администрации по вопросам организации управления  и социальной политике Е.Г. Балакину.

И.о. Главы городского округа 					             А.Ю. Кошкаров
image1.jpeg